
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 789

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 229  DEL 29-10-2021

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: Presa d'atto del decreto di finanziamento del cantiere di lavoro n.
542/AG, lavori di sistemazione e manutenzione di Via M. Bianchi,
tratto compreso tra Corso Umberto I e Via Siracusa.

L'anno  duemilaventuno addì  ventinove del mese di ottobre, REINA GIUSEPPE

Visto il preliminare n. 237 del 18-10-2021 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

Premesso che:
- con D.D.G. n. 9466/2018 dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, è
stato approvato il piano di riparto, della somma di 50 milioni di euro, per l'istituzione e realizzazione dei
cantieri di lavoro per i comuni fino a 150 mila abitanti;
- con D.D.G. n. 9483 del 09.08.2018 è stato pubblicato l’avviso pubblico, per il finanziamento dei cantieri di
lavoro per disoccupati in favore dei Comuni fino a 150.000 abitanti;
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 124 del 13.11.2018, sono state individuate le opere da eseguirsi
con i cantieri di lavoro;
- con determinazione dirigenziale n. 614 del 14.11.2018 per l’attuazione dell’intervento di che trattasi, è stato
nominato R.U.P. l’Arch. Giuseppe Reina, dipendente dell’U.T.C., ai sensi dell'art.31 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- con determinazione dirigenziale n.615 del 14.11.2018 è stato conferito l'incarico per la progettazione
esecutiva all'Arch. Giuseppe Reina, dipendente in servizio presso l’U.T.C., ai sensi dell'art. 24 comma 1 lett.a)
del D.Lgs 50/2016;
- l'U.T.C. ha redatto il progetto esecutivo del cantiere di lavoro, per la sistemazione e manutenzione di Via M.
Bianchi tratto compreso tra Corso Umberto I e Via Siracusa;



- con istanza di finanziamento prot. n. 25709 del 19.11.2018, sottoscritta dal Sindaco, il progetto è stato
trasmesso all’Assessorato Regionale della Famiglia;
- con nota del 13 marzo 2019 prot. n. 841 del Dipartimento Regionale del Lavoro dell’Impiego
dell’Orientamento dei Servizi e delle Attività Formative. Servizio X – U.O. 4 – CPI di Casteltermini, è stato
comunicato l’avvio dell’istruttoria;
- il funzionario istruttore dell’ufficio – servizio X – U.O. 4 – CPI di Casteltermini, ha comunicato per le vie brevi la
necessità di rivedere il costo orario della manodopera qualificata;
- con deliberazione della Giunta Municipale n. 107 del 11.10.2019, è stato riapprovato il progetto esecutivo del
cantiere di lavoro suddetto;
- l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Servizio II – ha notificato il D.D.G.
n. 44827 del 02.09.2020, con il quale viene istituito e finanziato il cantiere di lavoro n. 542/AG, per la
sistemazione e manutenzione di Via M. Bianchi tratto compreso tra Corso Umberto I e Via Siracusa, per un
importo complessivo € 73.558,14;
Preso atto che la Regione provvederà all’accreditamento delle somme, così come disposto nel D.D.G. n. 9483
del 09.08.2018 di approvazione dell’avviso pubblico di finanziamento dei cantieri di lavoro in favore dei
Comuni;
Che con deliberazione della G.M. n. 109 del 14/10/2021, si è provveduto alla variazione di bilancio 2020/2022,
esercizio 2021, prevedendo le somme finanziate per i cantieri di lavoro;
Ritenuto di accertare in entrata al capitolo 4041 l’importo di € 73.558,14 in relazione al finanziamento
concesso dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Servizio II – mediante
D.D.G. n. 44827 del 02.09.2020, per l’istituzione del cantiere di lavoro avente per oggetto “Sistemazione e
manutenzione di Via M. Bianchi tratto compreso tra Corso Umberto I e Via Siracusa”;
Ritenuto di impegnare in uscita la somma di € 73.558,14 al capitolo 3027/2, in quanto si attesta il sorgere
dell’obbligazione giuridica;
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n.267;
Visto il D.P.R. n.207/2010 come recepiti in Sicilia dalla L.R. n.12/2011;
Visto il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.
Vista la L.R. n. 17/1968.
Vista la L.R. n. 6/2009.
Vista la L.R. n. 3/2016.

DETERMINA
1 - La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
2 - Di prendere atto del finanziamento concesso al Comune di San Giovanni Gemini dell’importo di € 73.558,14
per l’istituzione del cantiere di lavoro avente per oggetto “Sistemazione e manutenzione di Via M. Bianchi
tratto compreso tra Corso Umberto I e Via Siracusa”;
3 - di accertare in entrata al capitolo 4041 l’importo di € 73.558,14 in relazione al finanziamento concesso
dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Servizio II – mediante D.D.G. n.
44826 del 02.09.2020, per l’istituzione del cantiere di lavoro avente per oggetto “Sistemazione e manutenzione
di Via M. Bianchi tratto compreso tra Corso Umberto I e Via Siracusa;
4 - di impegnare in uscita la somma di € 73.558,14 al capitolo 3027/2, in quanto si attesta il sorgere
dell’obbligazione giuridica;



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.55 comma 5° della legge
142/90, recepito dalla L.R. n.48/91.

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                          Rag. Antonino Colletto

Codice di bilancio
10.05.2.02.01.09.012  (Cap.)  3027/2
4.02.01.02.001 (Cap.)  4041

Impegno/Liquidazione/Accertamento
Imp. n.313
Acc. n. 123

Importo
€ 73.558,14
€ 73.558,14

F.to REINA GIUSEPPE



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              1211   per 15 giorni

consecutivi dal  02-11-2021                                                           al 17-11-2021

Lì  _______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


